

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก

อำเภอ เจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 29,600,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	6,871,340 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,940,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,139,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่		
(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 20,400 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 11,220 บาท		
จำนวน 12 เดือน (จำนวน 2 คน) เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่		
(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 1,750 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 880 บาท		
จำนวน 12 เดือน (จำนวน 2 คน) เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่		
(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 1,750 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 880 บาท		
จำนวน 12 เดือน (จำนวน 2 คน) เป็นเงิน 21,120 บาท		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายก อบต.

อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

1,454,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนต่าง ๆ ดังนี้

1. เงินค่าตอบแทนประธานสภา อบต. พุ่งแก จำนวน 134,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพุ่งแก

อัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน

2. เงินค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. พุ่งแก จำนวน 110,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพุ่งแก อัตราเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน

3. เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. พุ่งแก จำนวน 1,123,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพุ่งแก

จำนวน 13 คน อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน

4. เงินค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. พุ่งแก จำนวน 86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพุ่งแก อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)**รวม 2,801,820 บาท****เงินเดือนพนักงาน****จำนวน 2,116,200 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนและเงินที่ปรับเพิ่ม
ตามคุณวุฒิการศึกษา ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 6 อัตรา ดังนี้

- (1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา
- (2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา
- (3) หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา
- (4) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา
- (5) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา
- (6) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ตำแหน่งว่าง)

จำนวน 1**อัตรา**

เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน**จำนวน 21,300 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่
พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน (ตำแหน่งว่าง) จำนวน 1 อัตรา

เงินประจำตำแหน่ง**จำนวน 168,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล/
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลและหัวหน้าสำนักปลัด
จำนวน 3 ตำแหน่ง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐาน
การบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลาง
การบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง**จำนวน 388,320 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล ตำแหน่ง นักการ-การโรง
และตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 3 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง นักการ-ภารโรง และตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 2 อัตรา		
เงินอื่นๆ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบที่กำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	1,876,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	273,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ เป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบ แทนอันเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วน ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	68,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงาน ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,068,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าแปลเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าล้างฟิล์มอัดขยายภาพ ค่าทำความสะอาด อาคารสำนักงาน ค่าดูแลบำรุงรักษาต้นไม้ ค่าบริการรักษาความปลอดภัย ค่าบริการ กำจัดปลวก ค่าบริการฉีดน้ำยาเคมีป้องกันไข้เลือดออก และค่าจ้าง เหมาบริการอื่นที่เกี่ยวข้อง		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนของพนักงาน/พนักงานจ้างและ คณะผู้บริหาร		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้		
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นเงิน 5,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร		
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงต้อนรับ รวมทั้งค่าบริการและ		
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน		
ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน		
2. ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น		
เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่าง ๆ		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงานให้แก่คณะผู้ บริหาร/พนักงาน/พนักงานจ้างและสมาชิกสภา อบต.ทุ่งแก	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน
ให้แก่คณะผู้บริหาร/พนักงาน/พนักงานจ้างและสมาชิกสภา อบต.ทุ่งแก
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และเป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 191 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายใกล้ตัวให้กับประชาชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายใกล้ตัวให้ แก่ประชาชน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 198 ลำดับที่ 22	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่าง ๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่าง ๆ เช่น วันปิยมหาราช, วันเฉลิมพระชนมพรรษาฯ, 12 สิงหาคมราชินี เป็นต้น	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการชุมชนปลอดภัยประจำปีงบประมาณ 2563 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการชุมชนปลอดภัย ขยะ ประจำปีงบประมาณ 2563 เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความ สะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0820.2/ว 1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการทบทวน/เพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการทบทวน/เพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 195 ลำดับที่ 11	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 184 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 181 ลำดับที่ 3

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม สนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 145 ลำดับที่ 13

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษทางถนนในช่วงเทศกาลต่าง ๆ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษทางถนนในช่วงเทศกาลต่าง ๆ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 186 ลำดับที่ 4 เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561
3. เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 148 ลำดับที่ 4

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน/ พนักงานจ้างและคณะผู้บริหาร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักภายในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป/เลือกตั้งซ่อม	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไปหรือเลือกตั้งซ่อม เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 194 ลำดับที่ 8		
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวง มาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็นและสำคัญ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินประเภท วัสดุ ครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ รถยนต์ โต๊ะ เก้าอี้ และทรัพย์สิน อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุนำสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ เครื่องคำนวณเลข นาฬิกา กระดานไวท์บอร์ด ผ้า màn มู่ลี่ ม่านปรับแสง ธง ธงตราสัญลักษณ์ และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งสำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำขององค์การบริหารส่วนตำบลและวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่นน้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง เป็นต้น สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำขององค์การบริหารส่วนตำบลและวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง น้ำยาเคมีดับ เพลิง ลูกบอลดับเพลิง เป็นต้น		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำสะอาดสำหรับผู้ปฏิบัติงานบริการประชาชน และผู้มาติดต่อราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	315,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต. หุงแก อาคารและสิ่งปลูกสร้างอื่น ที่อยู่ในการควบคุมขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการ อบต. หุงแก อาคารและสิ่งปลูก สร้างอื่นที่อยู่ในการควบคุมขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ประจำที่ทำการ อบต. หุงแก		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ดวงตราไปรษณียากร และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	95,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม สำหรับอินเทอร์เน็ต ความเร็วสูง ค่าจัดทำเว็บไซต์ ค่าโดเมนเนม ค่าเช่าพื้นที่บริการอินเทอร์เน็ต ค่าบริการปรับปรุงและสำรองข้อมูล รวมถึงบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
งบลงทุน	รวม	29,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	29,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็ก 2 บาน	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 2 หลัง มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)(ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562) (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายภาคผนวก)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 2 เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2562 ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562) (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายภาคผนวก)		

งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ซึ่งมีใช้เพื่อ การจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษา เพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบ ต่าง ๆ ซึ่งมีใช้เพื่อการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ในการประเมินผลความพึงพอใจการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบล		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,175,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,695,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,695,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,456,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนและเงินที่ปรับเพิ่ม ตามคุณวุฒิการศึกษา ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา ดังนี้ (1) ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา (2) นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา (3) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (4) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน จำนวน 1 อัตรา (5) เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน (ตำแหน่งว่าง) จำนวน 1 อัตรา เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระ ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน (ตำแหน่งว่าง) จำนวน 1 อัตรา		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 ตำแหน่ง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	176,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	448,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	188,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบงานจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ เช่น บุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินการจ้างที่ปรึกษาบุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินการจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง คณะกรรมการพิจารณาความเสียหาย เป็นต้น ตามพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดูลงวันที่ 31 ตุลาคม 2560		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	38,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงาน ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่า เรียน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าแปลเอกสาร ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าล้างฟิล์มอัดขยายภาพ ค่าทำความสะอาดอาคารสำนักงาน และค่าจ้าง เหมาบริการอื่น ๆ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนของพนักงานและพนักงาน จ้าง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษีรายได้	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บ ภาษีรายได้ เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ. 2561 – 2564) หน้า 199 ลำดับ ที่ 2		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน/พนักงาน จ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักภายในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินประเภท วัสดุ ครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ รถยนต์ โต๊ะ เก้าอี้ และทรัพย์สินอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ เครื่องคำนวณเลข นาฬิกา กระดานไวท์บอร์ด ฝ้าม่าน มู่ลี่ ม่านปรับแสง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาคาติ ดวงตราไปรษณียากร และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
งบลงทุน	รวม	31,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	31,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็ก 2 บาน	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 1 หลัง มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) (ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562) (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายภาคผนวก)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1	จำนวน	22,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
จำนวน 1 เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2562 ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่
15 มีนาคม 2562) (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายภาคผนวก)

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank printer) จำนวน 1 เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี 2562 ฉบับเดือน
มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562) (รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายภาคผนวก)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระบับอัคคีภัย	รวม	230,000 บาท
--	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
-----------	-----	-------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุน
การปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตามกฎหมายว่าด้วยกร
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 โดยใช้
อัตราค่าตอบแทนตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
แห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของ อาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
หน้า 187 ลำดับที่ 5

ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมกิจกรรมวัน อปพร. และกิจกรรมอื่น ๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมกิจกรรมวัน อปพร. และกิจกรรมอื่นๆ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 147 ลำดับที่ 2		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันหมอกควันเนื่องจากไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันหมอกควันเนื่องจาก ไฟฟ้า เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 190 ลำดับที่ 9		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 186 ลำดับที่ 1		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ เพื่อใช้ในกิจกรรม อปพร. เช่น กรวย แผง กันจราจร กระบอง เสื้อสะท้อนแสง ไฟฉาย ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,282,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,945,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,945,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,183,080 บาท
<p>- เงินเดือนพนักงาน จำนวน 530,040 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้อำนวยการกองการศึกษาและนักวิชาการ ศึกษา ปฏิบัติการ (ตำแหน่งว่าง) พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตรา เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทาง การคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น</p> <p>- เงินเดือนสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 653,040 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตรา</p> <p>เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2562</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 ตำแหน่ง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐาน การบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลาง การบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ ครู อันดับ คศ.2 จำนวน 1 ตำแหน่ง ตามระเบียบที่กำหนด</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	618,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา/ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา และค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยดูแลเด็ก (ว่าง) จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา/พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ช่วยดูแลเด็ก (ว่าง) จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	297,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	68,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่กำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ	จำนวน	20,000 บาท
- เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้กับพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน		
- เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้กับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน		

ค่าใช้จ่าย	รวม	125,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าแปลเอกสาร ค่าเย็บปกหนังสือ ค่าล้างฟิล์มอัดขยายภาพ ค่าจ้างทำสโปตวิทยุ และค่าจ้างเหมาบริการอื่นที่เกี่ยวข้อง		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนของพนักงาน/พนักงานจ้าง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการครอบครัวคุณธรรม นำสังคมเข้มแข็ง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการครอบครัวคุณธรรม นำสังคมเข้มแข็ง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 143 ลำดับที่ 7		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเด็กไทยใส่ใจอนุรักษ์ธรรมชาติ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเด็กไทยใส่ใจอนุรักษ์ ธรรมชาติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 150 ลำดับที่ 2		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน/พนักงาน จ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ภายในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินประเภท วัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้และทรัพย์สินอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ เครื่องคำนวณเลข นาฬิกา กระดานไวท์บอร์ด ฝ้าม่าน มู่ลี่ ม่านปรับแสง โต๊ะต่าง ๆ เก้าอี้ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายอากาศ เสาอากาศ ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	54,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวาน		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวาน		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม สำหรับอินเทอร์เน็ต ความเร็วสูง ค่าจัดทำเว็บไซต์ ค่าโดเมนเนม ค่าเช่าพื้นที่บริการอินเทอร์เน็ต ค่าบริการปรับปรุงและสำรองข้อมูล รวมถึงบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

งบลงทุน	รวม	40,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	40,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าปรับปรุงทรัพย์สิน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 173 ลำดับที่ 30		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,784,550 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	1,808,550 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	699,050 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการบริหารราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	699,050 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา แยกเป็น		
1. ค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 144,500 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา		
และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
บ้านโคกไชยวานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง		
สำหรับเด็ก 85 คน ๆ ละ 1,700 บาท		
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด		
ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม		
2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณรายจ่าย		
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน		
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
2. ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวาน		
จำนวน 303,800 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
บ้านโคกไชยวาน สำหรับเด็ก 62 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน		
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด		
ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อม		
แนวทางการจัดทำประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563		
เงินอุดหนุน สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
3. ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง		
จำนวน 112,700บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนา		
เด็กเล็กบ้านหนองแสง สำหรับเด็ก 23 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน		
245 วัน เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562		
เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณรายจ่ายประจำปี		
งบประมาณ พ.ศ. 2563 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนา		
เด็กเล็ก		
4. ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 20,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ โดยมี		

ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าชุดของขวัญ ของรางวัล อุปกรณ์การเล่น
เกมส์ อุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 170
ลำดับที่ 14

5. ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม 5 ส. ป้องกันโรค จำนวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม 5 ส. ป้องกันโรค
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองแสง เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
หน้า 170 ลำดับที่ 14

6. ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา
จำนวน 7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา
เนื่องในโอกาสวันพ่อแห่งชาติและวันแม่แห่งชาติ
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำใบประกาศ
ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นต้น
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 170
ลำดับที่ 15

7. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการแข่งขันกีฬาภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการแข่งขันกีฬาภายใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองแสง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเงินรางวัล อุปกรณ์
ที่ใช้ในการแข่งขันและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นต้น
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 170
ลำดับที่ 16

8. ค่าหนังสือเรียน จำนวน 17,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวาน จำนวน 62 คน ๆ ละ
200 บาท เป็นเงิน 12,400 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 23 คน ๆ ละ
200 บาท เป็นเงิน 4,600 บาท
 เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562
เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

9. ค่าอุปกรณ์การเรียนการสอน จำนวน 17,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนการสอนให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวาน จำนวน 62 คน ๆ ละ 200 บาท
เป็นเงิน 12,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนการสอนให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้านหนองแสง จำนวน 23 คน ๆ ละ
200 บาท เป็นเงิน 4,600 บาท

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด

ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อม

แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 169

ลำดับที่ 10

10. ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 25,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวาน จำนวน 62 คน ๆ ละ 300 บาท
เป็นเงิน 18,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้านหนองแสง จำนวน 23 คน ๆ ละ
300 บาท เป็นเงิน 6,900 บาท

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด

ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อม

แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

11. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 36,550 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวาน จำนวน 62 คน ๆ ละ 430 บาท
เป็นเงิน 26,660 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบ้านหนองแสง จำนวน 23 คน ๆ ละ
430 บาท เป็นเงิน 9,890 บาท

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด

ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อม

แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าวัสดุ	รวม	1,109,500 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,109,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียน
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)
จำนวน 5 โรงเรียน โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก,เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6
จำนวน 494 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ดังนี้
 1. โรงเรียนบ้านดอนชัยวิทยา จำนวน 224 คน ๆ ละ 7.37 บาท
จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 429,229 บาท
 2. โรงเรียนบ้านโสกวังอ้อยหนู จำนวน 120 คน ๆ ละ 7.37 บาท
จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 229,944 บาท
 3. โรงเรียนบ้านหนองแสง จำนวน 82 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน
260 วัน เป็นเงิน 157,128 บาท
 4. โรงเรียนบ้านหนองจาน จำนวน 46 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน
260 วัน เป็นเงิน 88,145 บาท
 5. โรงเรียนบ้านทุ่งแก จำนวน 22 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260
วัน เป็นเงิน 42,156 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 946,610 บาท

(“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น”)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) ให้แก่
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกไชยวาน สำหรับเด็ก 62 คน ๆ ละ
7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 118,810 บาท

(“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น”)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) ให้แก่
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง สำหรับเด็ก 23 คน ๆ ละ
7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 44,080 บาท

(“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น”)

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด

ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทาง
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,976,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,976,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนโรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก	จำนวน	1,976,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนในเขต อบต. ทุ่งแก จำนวน 5		
โรงเรียน สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก – ประถม		
ศึกษาปีที่ 6 จำนวน 494 คน ในอัตราคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน		
(จัดสรร 100 %)		
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด		
ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทาง		
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เงินอุดหนุน		
สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	315,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	155,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	155,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการตามโครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ภายในตำบลทุ่งแก	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการตามโครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์ภายในตำบลทุ่งแก ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ
ตัวละ 3 บาทต่อปี ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี เป็นไปตามระเบียบและหนังสือ
สั่งการ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0/810.5/ว 0120
ลงวันที่ 12 มกราคม 2560
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1745
ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042
ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 180 ลำดับที่ 12

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ สุนัขบ้า	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี โดยการดำเนินการจัดซื้อวัคซีน
และอุปกรณ์ในการฉีด เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ
30 บาท จัดสรรตามจำนวนประชากรสุนัขและแมวทั้งที่มีเจ้าของ
และไม่มีเจ้าของ ในเขตพื้นที่ตำบลทุ่งแก เป็นไปตามระเบียบและหนังสือ
สั่งการ ดังนี้

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0/810.5/ว 0120
ลงวันที่ 12 มกราคม 2560
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1745
ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042
ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 180
ลำดับที่ 3

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำปุ๋ยหมักชีวภาพ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำปุ๋ยหมักชีวภาพ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 185 ลำดับที่ 4

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์และป้องกันการแพร่ระบาดของโรคไข้ เลือดออก	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์และป้องกันการ
การแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออก เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 180 ลำดับที่ 10

งบเงินอุดหนุน	รวม	160,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	160,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข		
ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน ประจำปี พ.ศ. 2562 จำนวน 8		
หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท		
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537		
และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552		
2. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่		
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 25425		
3. ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน		
ท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนขององค์การบริหารส่วนจังหวัด		
เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบลในการให้บริการสาธารณะ		
ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552		
4. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครอง		
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
5. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด		
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ชักซ้อม		
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562		
เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น		
6. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด		
ที่ มท 08110.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2560 เรื่องแนวทาง		
การดำเนินโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขเพิ่มเติม		
7. เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 177		
ลำดับที่ 1 – 8		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	821,370 บาท
งบบุคลากร	รวม	744,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	744,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	543,360 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคมและนักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ (ตำแหน่งว่าง) พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตรา เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.</p> <p>ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 ตำแหน่ง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	154,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	5,340 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนของพนักงานและพนักงานจ้าง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์ให้ความรู้เกี่ยวกับการขึ้นทะเบียนผู้สูงอายุ คนพิการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์ ให้ความรู้เกี่ยวกับการ ขึ้นทะเบียนผู้สูงอายุ คนพิการ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 202 ลำดับที่ 5		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานและพนักงาน จ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ภายในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนัก งาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ เครื่องคำนวณเลข นาฬิกา กระดาน ไวท์บอร์ด ผ้า màn มู่ลี่ ม่านปรับแสง โต๊ะต่าง ๆ เก้าอี้ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน		

งบลงทุน	รวม	16,590 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,590 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	2,990 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานให้แก่พนักงาน แบบขาเหล็กสีดำ พนักพิงสูง มีล้อหมุน ขนาด 65x58x91-99 เซนติเมตร จำนวน 1 ตัว (ตามราคาท้องถิ่น)		
ตู้เก็บเอกสารแบบลิ้นชัก (6 ชั้น)	จำนวน	3,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบลิ้นชัก (6 ชั้น) แบบมีล้อเลื่อน ขนาด 28x69x43 เซนติเมตร จำนวน 1 ตัว (ตามราคาท้องถิ่น)		
ตู้เหล็ก 2 บาน	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 1 หลัง มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์ อุตสาหกรรม (มอก.) (ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2562) (รายละเอียดตาม เอกสารแนบท้ายภาคผนวก)		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	4,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานให้แก่พนักงาน แบบเหล็ก ขนาด 122.9x66.9x75 เซนติเมตร จำนวน 1 ตัว (ตามราคาท้องถิ่น)		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,223,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,225,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,225,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	629,160 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนและเงินที่ปรับเพิ่ม ตามคุณวุฒิการศึกษา ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ (1) ผู้อำนวยการช่าง จำนวน 1 อัตรา (2) นายช่างโยธาอาวุโส จำนวน 1 อัตรา เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระ ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 ตำแหน่ง เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	490,440 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ/ ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า/คนงานทั่วไปและพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ จำนวน 4 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	63,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ/ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า/คนงานทั่วไป และพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ จำนวน 4 อัตรา</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	953,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	63,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
---------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

ค่าใช้จ่าย	รวม	620,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป	จำนวน	100,000 บาท
-------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงาน จำนวน 1 คน และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	50,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนของพนักงานและพนักงานจ้าง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานและพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักภายในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	430,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ดังนี้		
1. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินประเภท จำนวน 30,000 บาท		
วัสดุ ครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินประเภทวัสดุ ครุภัณฑ์		
ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์		
โต๊ะ เก้าอี้ และทรัพย์สินอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
2. ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมถนนภายในตำบล จำนวน 400,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงหรือซ่อมแซมถนนภายในตำบล เป็นไปตามแผน		
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 161 ลำดับที่ 10		
ค่าวัสดุ	รวม	270,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ		
เครื่องเขียน แบบพิมพ์ เครื่องคำนวณเลข นาฬิกา กระดานไวท์บอร์ด		
ผ้ามา่าน มู่ลี่ ม่านปรับแสง ธง ธงตราสัญลักษณ์ และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สาย		
ไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตช์เปิด – ปิด แบตเตอรี่วิทยุสื่อสารไมโครโฟนและวัสดุอื่นที่		
เกี่ยวข้อง		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ทราย ปูน ตะปู และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยว		
ข้องกับการก่อสร้าง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งสำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล		
รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ ขององค์การบริหารส่วนตำบลและวัสดุอื่น ๆ		
ที่เกี่ยวข้อง		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง เป็นต้น สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำขององค์การบริหารส่วนตำบลและวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน		
งบลงทุน	รวม	44,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	14,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานให้แก่พนักงาน แบบบุนวม พนักพิงสูง มีล้อหมุน ขนาด 60x49x88-100 เซนติเมตร จำนวน 2 ตัว (ตามราคาท้องถิ่น)		
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
เครื่องหล่อคอนกรีต	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องหล่อคอนกรีตทรงลูกบาศก์ ขนาด 15x15x15 เซนติเมตร จำนวน 3 ลูก (ตามราคาท้องถิ่น)		
เทพวดระยะทาง	จำนวน	1,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทพวดระยะทางขนาด 50 เมตร จำนวน 1 ม้วน (ตามราคาท้องถิ่น)		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**รวม****30,000 บาท**

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมอาคารและสิ่งก่อสร้าง

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมอาคารและสิ่งก่อสร้าง

ของ อบต. หุ่งแก เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)

หน้า 161 ลำดับที่ 9

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน****รวม****50,000 บาท****งบดำเนินงาน****รวม****50,000 บาท****ค่าใช้จ่าย****รวม****50,000 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนของ อบต. หุ่งแก

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนของ อบต. หุ่งแก

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ

ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 102

ลำดับที่ 4

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพสตรีภายในตำบล

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพสตรีภายในตำบล

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ

ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 182

ลำดับที่ 5

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาส่งเสริมอาชีพให้กับผู้พิการ ผู้สูงอายุและบุคคลทั่วไป จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาส่งเสริมอาชีพให้กับผู้พิการ ผู้สูงอายุและบุคคลทั่วไป เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 182 ลำดับที่ 4

ค่าใช้จ่ายตามโครงการออกเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วยเอดส์/ผู้ยากไร้/ผู้ด้อยโอกาส จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการออกเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ/ผู้พิการ/ผู้ป่วยเอดส์/ผู้ยากไร้/ผู้ด้อยโอกาส เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 183 ลำดับที่ 12

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์</p> <p>เพื่อเชื่อมความสัมพันธ์ระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตอำเภอเจริญศิลป์ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 175 ลำดับที่ 3</p>		

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีเข้าพรรษา	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีเข้าพรรษา เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 176 ลำดับที่ 10

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันวิสาขบูชา	จำนวน	10,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันวิสาขบูชา เช่น การเข้าวัด
ปฏิบัติธรรม ฟังเทศน์ เป็นต้น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 176 ลำดับที่ 9

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	3,164,800 บาท
งบลงทุน	รวม	3,164,800 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,164,800 บาท

อาคารต่าง ๆ

ค่าต่อเติมศาลาประชาคม บ้านดอนสร้างไพร หมู่ที่ 1	จำนวน	283,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงต่อเติมศาลาประชาคมบ้านดอนสร้างไพร หมู่ 1
ตามแบบและรายการที่ อบต. พุ่งแก กำหนด พร้อมป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)
หน้า 129 ลำดับที่ 86

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ทับถนนลาดยาง) สายบ้านหนองจาน - บ้านทุ่งมน บ้านหนองจาน หมู่ที่ 6 จำนวน 374,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ทับถนนลาดยาง) สายบ้านหนองจาน – บ้านทุ่งมน บ้านหนองจาน หมู่ที่ 6 โดยการก่อสร้าง ถนน คสล. ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 119 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 714 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานที่ อบต.ทุ่งแกกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 146 ลำดับที่ 135

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างบ้านนางเฉวียน (ข้างวัดนิโครธ) บ้านโสก หมู่ที่ 8 จำนวน 88,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านนางเฉวียน (ข้างวัดนิโครธ) บ้านโสก หมู่ที่ 8 โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 58.00 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 174 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานที่ อบต.ทุ่งแกกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 149 ลำดับที่ 143

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางสายทอง ถึงบ้านนางสุรศันย์ บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5 จำนวน 217,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสายทองถึงบ้านนางสุรศันย์ บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5 โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 81.00 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 405 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานที่ อบต.ทุ่งแกกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 141 ลำดับที่ 122

<p>ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านนางอุลัยวรรณ เขตสาย (สายกลางบ้าน) บ้านโคกไชยวานน้อย หมู่ที่ 9</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนางอุลัยวรรณ เขตสาย (สายกลางบ้าน) บ้านโคกไชยวานน้อย หมู่ที่ 9 (ช่วงที่ 1) โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 58.00 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 348 ตร.ม. (ช่วงที่ 2) ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 480 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานที่ อบต.ทุ่งแกกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 153 ลำดับที่ 156</p>	จำนวน	434,000 บาท
<p>ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านนายกองมี บ้านโสก หมู่ที่ 8</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านนายกองมี บ้านโสก หมู่ที่ 8 โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 151 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 755 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานที่ อบต.ทุ่งแกกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 148 ลำดับที่ 142</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านนายสกล ถึงบ้านผู้ช่วยบุญมา บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนายสกลถึงบ้านผู้ช่วยบุญมา บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5 โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 97.00 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 435 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานที่ อบต.ทุ่งแกกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 140 ลำดับที่ 119</p>	จำนวน	260,000 บาท

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านพ่อแดง อำนาจ ถึงหน้าบ้าน นายอุเทน มณีชม บ้านโคกไชยวานใหญ่ หมู่ที่ 4 จำนวน 467,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านพ่อแดง อำนาจ ถึงหน้าบ้านนายอุเทน มณีชม บ้านโคกไชยวานใหญ่ หมู่ที่ 4 โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 175 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร หรือพื้นที่ผิวไม่น้อยกว่า 875 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานที่ อบต.ทุ่งแกกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)

หน้า 108 ลำดับที่ 10

ค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดและบ่อพัก บ้านวังอ้อย หนู หมู่ที่ 10 จำนวน 373,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดและบ่อพัก สายกลางหมู่บ้าน บ้านวังอ้อยหนู หมู่ 10 โดยการก่อสร้างรางระบายน้ำขนาด 0.40x0.50 เมตร ยาว 133 เมตร ตามแบบมาตรฐานที่ อบต. ทุ่งแก กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 157 ลำดับที่ 166

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำสายหน้าบ้าน จำนวน 85,800 บาท

นางประมวล จินฉนวนโส บ้านทุ่งแก หมู่ที่ 2

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำสายหน้าบ้านนางประมวล จินฉนวนโส บ้านทุ่งแก หมู่ 2 โดยการซ่อมแซมถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 175 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.30 ม. พร้อมบ่อพัก ตามแบบมาตรฐานที่ อบต. ทุ่งแก กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 132 ลำดับที่ 93

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำสายหน้าบ้าน จำนวน 183,000 บาท
นายประนม วิเศษตัน บ้านทุ่งแก หมู่ที่ 2

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำสายหน้าบ้านนายประนม วิเศษตัน บ้านทุ่งแก หมู่ 2 โดยการซ่อมแซมถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 250 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.30 ม. พร้อมบ่อดัก ตามแบบมาตรฐานที่ อบต. ทุ่งแก กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 132
ลำดับที่ 92

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ ดิน ปุ๋ย มีด จอบ เสียม และวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	7,631,060 บาท
งบกลาง	รวม	7,631,060 บาท
งบกลาง	รวม	7,631,060 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	99,580 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างในอัตราร้อยละ 5 เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้
1. หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557
2. พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533
3. หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน

4,780 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง โดยประมาณทั้งปี เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

5,017,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก จำนวน 675 คน แยกเป็น

1. ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 463 คน ๆ ละ 600 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 3,333,600 บาท
2. ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 157 คน ๆ ละ 700 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 1,318,800 บาท
3. ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน 33 คน ๆ ละ 800 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 316,800 บาท
4. ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 4 คน ๆ ละ 1,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท

เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน

2,016,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการ ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก จำนวน 210 คน ๆ ละ 800 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ ในเขตพื้นที่
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก จำนวน 25 คน ๆ ละ 500 บาท/เดือน
รวม 12 เดือน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

สำรองจ่าย

จำนวน 112,500 บาท

ประมาณการไว้เมื่อเกิดกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับอุบัติเหตุและสาธารณภัยต่าง ๆ
ที่ไม่อาจคาดการณ์ไว้ล่วงหน้า เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนให้แก่
ประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งแก เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่
ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

จำนวน 75,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลขนาดกลางสมทบไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงาน
และบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่
พ.ศ. 2561

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน 156,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(กบท.) ในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับประจำปี ไม่รวมเงินอุด
หนุน เงินกู้ พันธบัตรและเงินที่มีผู้อุทิศให้ เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่ง
การ ดังนี้

1. หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560
2. หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560